
 
 

UCHWAŁA NR LIX/546/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania, w tym w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 2, art. 17 ust.1 pkt 3, 
pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) 
w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023r., poz. 881) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwane dalej kryterium dochodowym, dla celów przyznawania 
pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 -2028. 

2. Pomoc współfinansowana w ramach wspomnianego programu adresowana jest dla: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

3) osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Podwyższa się do 225% kryterium dochodowe dla osób i rodzin, które spełniają warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz ponoszą udokumentowane 
wydatki na leki związane ze stałym leczeniem potwierdzonym zaświadczeniem lekarskim, dla celów 
przyznania bezzwrotnej pomocy finansowanej ze środków własnych gminy, nieprzeznaczonych na realizację 
wspomnianego rządowego programu, w formie: 

1) świadczenia rzeczowego w postaci posiłku lub produktów żywnościowych, 

2) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych. 

2. Kwota wydatków na leki, wynikajacych w szczególności z zalecenia lekarskiego, w ostatnich trzech 
miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, nie może być średniomiesięcznie niższa niż 25% 
kryterium dochodowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 861



§ 3. Traci moc Uchwały Nr LII/452/2023 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie: 
podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy 
społecznej udzielone w zakresie dożywiania, w tym w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023” (Dz. Urz. Woj. Podk. z dnia 10 marca 2023 r. poz.1459) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Monika Skowrońska-
Ziomek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 861



 
Uzasadnienie 

Program rządowy "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028, wprowadzony uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023r., poz. 881), zwany dalej Programem, przewiduje 
możliwość udzielenia wsparcia w zakresie dożywiania osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

Z zapisów Programu wynika, iż gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego lub 
rzeczowego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium dochodowego w przypadku uchwalenia przez organ stanowiący gminy stosownej 
uchwały na podstawie art. 8 ust. 2, art. 17 ust.1 pkt 3, pkt 14 tejże ustawy.  Niniejsza uchwała stanowi więc akt 
prawa miejscowego, który wprowadza wyższe kryterium dochodowe dla osób i rodzin ubiegających się 
o wsparcia w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności lub rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. Zatem przepisy uchwały są zdecydowanie bardziej korzystne dla osób 
i rodzin ubiegających się o wsparcie, niespełniających podstawowego kryterium dochodowego o którym mowa 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. W ten sposób poszerzony zostanie krąg osób zamieszkujących teren 
gminy Przecław uprawnionych do przedmiotowego świadczenia. Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji 
z budżetu państwa w ramach Programu jest zagwarantowanie udziału środków własnych w wysokości od 20% 
do 40% przyznanej kwoty. Obniżenie wkładu własnego do wartości poniżej 40% może nastąpić na 
uzasadniony pisemny wniosek Burmistrza Przecławia składany do Wojewody Podkarpackiego. Z kolei kwestia 
podwyższenia kryterium do 225% kryterium dochodowego jest adresowana przede wszystkim do seniorów 
z niskimi świadczeniami emerytalno - rentowymi, którzy najczęściej pozostają w stałym leczeniu i ponoszą 
istotne dla swojego budżetu domowego wydatki na leki. Pomoc ta finansowana będzie wyłącznie ze środków 
własnych gminy, nieprzeznaczonych na realizację Programu. Natomiast za uchyleniem uchwały LII/452/2023 
Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego oraz 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej udzielone w zakresie dożywiania, w tym 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023” (Dz. Urz. Woj. 
Podk. z dnia 10 marca 2023 r. poz.1459) przemawia okoliczność wygaśnięcia wymienionego w jej tytule 
rządowego programu, współfinansującego przedmiotowe świadczenia udzielane mieszkańcom gminy 
Przecław. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 861


	UCHWAŁA NR LIX/546/2023 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-02-07T13:23:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




